[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ    № 36
от  14  ноября 2018 года                                                                                                    д. Тукса

О внесении изменений в Решение от 10.11.2016 № 31 «Об установлении и введении в действие на территории Туксинского сельского поселения налога на имущество физических лиц»
Принято Советом Туксинского сельского поселения 14 ноября 2018 года

Утверждено Главой Туксинского сельского поселения 14 ноября 2018 года
На основании протеста прокуратуры Олонецкого района от 03.10.2018 года  № 2-204в-2018 на п.2 Решения Совета МО «Туксинское сельское поселение» от 10.11.2016 № 31 «Об установлении и введении в действие на территории Туксинского сельского поселения налога на имущество физических лиц», в соответствии со статьей 406 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 9 Устава МО «Туксинское сельское поселение», Совет – представительный орган местного самоуправления Туксинского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Пункт 2 Решения от 10.11.2016 № 31 «Об установлении и введении в действие на территории Туксинского сельского поселения налога на имущество физических лиц» изложить в новой редакции:

«Установить налоговые ставки при определении налоговой базы, исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:
1)
0,1 процента в отношении:

- жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпунктах 2 и 3 настоящего пункта;

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2)
2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
3)
2 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

4)
0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

2.
Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2019 года.
3.
Настоящее решение обнародовать, опубликовать в районной газете «Олония» и  разместить в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/ .
Председатель Совета

Туксинского сельского поселения                                                                          Е.В. Калачева

Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                            И. Н. Корнилова